

## Młodzieżowe spotkanie w Wojcieszkwie...



Sobota to dobry czas na spotkania ze znajomymi a jeśli trwają ferie to tym lepiej. Młodzi ludzie z gminy Wojcieszków lubią dobrą zabawę. A młodych ludzi lubi Pani Wójt Agnieszka Cieślak, która dofinansowuje, inicjuje i merytorycznie wspiera takie działania.

Tym razem spotkanie odbyło się w ramach działania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w partnerstwie z Urzędem Gminy w Wojcieszkwie w ramach realizacji projektu: „CUS w Gminie Wojcieszków wysoka jakość usług społecznych dla mieszkańców gminy” w ramach POWER 2014-2020 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.

Składało się z trzech części. W pierwszej młodzież spotkała się z przedstawicielem Komisarzatu Policji w Adamowie, Dzielnicowym Robertem Aniszewskim, który opowiadał o zagrożeniach jakie czyhają na nieletnich, konsekwencjach łamania prawa, zachowaniach ryzykownych i niedopuszczalnych. Mówił jakie środki może zastosować Sąd wobec osoby nieletniej łamiącej prawo. Następnie głos zabrał Członek Komisji Pan Andrzej Lewartowski, który na swoim przykładzie zaświadczył, że nadużywanie alkoholu jest zgubne. Przestrzegwał młodych przed zbyt wczesnym sięganiem po używki i życzył mądrego podejścia w korzystaniu z takich „przyjemności”. Na spotkanie przyjechał też Pan Robert Czerepiński Kurator Sądowy. Zapoznał słuchających z rolą kuratora w procesie wychowawczym dzieci i młodzieży, która popadła w konflikt z prawem. Przedstawił bardzo drastyczny przykład uzależnienia od internetu, który doprowadził do konieczności leczenia psychiatrycznego dziecka.

Organizator Społeczności Lokalnej z CUS w Wojcieszkwie Beata Mitura zaprosiła uczestników do cyklicznego spotykania się w ramach usługi edukacyjnej dla młodzieży i osób dorosłych - miejsce spotkań osób aktywnych. Zaproponowała comiesięczne spotkania o tematyce wybranej przez samych zainteresowanych. Celem projektu CUS jest m.in. zapewnienie młodzieży z gminy Wojcieszków możliwości większego zaangażowania i uczestnictwa w życiu społecznym. Działania projektu mają sprzyjać budowaniu integracji.

Drugą częścią były warsztaty interaktywne, gdzie za pomocą alko-gogli i narko-gogli młodzi ludzie mogli doznać uczucia jak „po spożyciu”. Młodzież mogła fizycznie doświadczyć efektu działania używek. Osoby biorące udział w zabawie stwierdziły, że jest to „niefajne” uczucie. Każda z nich

głośno mówiła „nie polecam picia alkoholu i narkotyków”.

Dalej spotkanie przebiegało z udziałem DJ Olesia i głośnej muzyki. Przez kilka godzin trwały tańce, rozmowy i INTEGRACJA.

Organizatorzy wydarzenia dziękują przede wszystkim młodzieży, która wzięła udział w spotkaniu, Pani Wójt za pozytywne spojrzenie na sprawy młodych, rodzicom za motywowanie. Podziękowania dla prelegentów i gratulacje dla Pani Agnieszki Zalewskiej i Moniki Oleszkiewicz za przygotowanie i prowadzenie.



